
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

П Р И К А З 

от 29 января  2024 г.                                                              № 08 

п. Борисовка 

 

Об организации обеспечения продуктовыми наборами (сухими 

пайками) обучающихся на период дистанционного обучения 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Борисовского района от 21 сентября 2023 года № 591 «Об организации 

обеспечения продуктовыми наборами (сухими пайками) обучающихся 

общеобразовательных организаций Борисовского района на период 

дистанционного обучения», приказа МБОУ «Борисовская СОШ № 2» от 19 

января 2024г.  № 06 «Об организации образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в МБОУ «Борисовская СОШ №2» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать выдачу наборов пищевых продуктов (сухих пайков) за 

время дистанционного обучения в период с 22 января по 31 января  2024 года  

(8 учебных дней)  до дня принятия решения об отмене обучения в МБОУ 

«Борисовская СОШ №2» с использованием дистанционных технологий из 

расчета стоимости на 1 обучающегося: 

1.1 льготная категория: 

1.1.1 обучающиеся 1-11 классов во время дистанционного обучения – 

(завтрак 63 руб.27 копеек) за 8 дней – 506 рублей 16 копеек, обед – (71 рубль) 

за 8 дней – 568 рублей. 

1.2. нельготная категория: 

1.2.1 обучающиеся 1-11 классов во время дистанционного обучения – 

завтрак 63 руб. 27 копеек за 8 дней, итого 506 рублей 16 копеек. 

2. Желябину О.А., шеф повара, назначить ответственной за обеспечение 

и выдачу наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) 

обучающихся  согласно категорийности.   

3. Определить местом выдачи наборов пищевых продуктов столовую 

МБОУ «Борисовская СОШ №2». 

4. Классным руководителям проинформировать родителей (законных 

представителей) о месте и сроках выдачи  продуктового набора (приложение 

№ 1 к настоящему приказу). 

5. Кладовщику Степаненко О.А. в срок до 31 января 2024 года 

обеспечить подготовку продуктовых наборов согласно ведомости и 

рекомендуемого набора продуктов.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор  МБОУ «Борисовская  СОШ №2                                   Е.В. Иванчук 



 
 Приложение 1 

к приказу от 29.01.2024г. № 08 

График выдачи продуктового набора 

Класс Время выдачи сухого пайка Ответственные 

01-02 февраля 2024г. 

1-11классы 09.00-14.00 Желябина О.А. 

Классные руководители 

Перечень продуктового набора для обучающихся получающих среднее 

образование (8 учебных дней) нельготники 
№ 

пп 
наименование цена количество 

 сумма 

итого 

1 Тушенка говяжья (0,325) 610,00 0,325  198,25 

2 Сок 1л 45,00 1,00  45,00 

3 Масло растительное 124,74 1,0  124,74 

4 Молоко 0,2л 30,00 1,00  30,00 

5 Макароны 45,00 1,0  45,00 

6 Яблоко  65,00 0,972  63,17 

 Итого     506,16 

Перечень продуктового набора для обучающихся получающих среднее 

образование (8 учебных дней)     льготники 
№ 

пп 
наименование цена количество 

 сумма 

итого 

1 Тушенка говяжья (0,325) 610,00 0,650  396,50 

2 Сок 1л 45,00 1,00  45,00 

3 Масло растительное 124,74 1,0  124,74 

4 Молоко 0,2л 30,00 2,00  60,00 

5 Мука 47,85 1,0  47,85 

6 Горошек 90,00 0,400  36,00 

7 Кукуруза 150,00 0,400  60,00 

8 Фасоль 120,00 0,400  48,00 

9 Чай 500,00 0,100  50,00 

10 Молоко сгущенное 237,84 0,370  88,00 

11 Макароны 45,00 1,0  45,00 

12 Яблоко  65,00 1,124  73,07 

 Итого     1074,16 

 


